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”Lahjottu” ”Rakkaudessa” 

Arto Malmberg 

Ottakaa halutessanne tekstin käsittelyn avuksi seuraavat pohdintakysymykset: 
1. Mitä teksti kertoo Jumalasta, Jeesuksesta tai Jumalan suunnitelmasta? 2. Mitä teksti 
kertoo ihmisistä? 
3. Mitä tämän tekstin pohjalta teet elämässäsi hyvin? Entä minkä pitäisi muuttua? 
4. Tiedätkö ketään, jonka olisi hyvä kuulla oppimastasi. 
Raamatun teksti DBS-menetelmälle on 1. Kor. 11 

Mitä rakkaus on? 
Moni saattaa ajatella että rakkaus on hallitsematon romanttinen tunne, joka tulee ja 
menee. 
Rakkauden tunnetta ei voi hallita ja jos tuon tunteen toista kohtaan menettää, niin sitä ei 
saa takaisin. 

Kiitos Jumalalle, asia ei ole lainkaan tuolla tavoin. 
Rakkaus on jotain paljon konkreettisempaa ja sen ilmenemiseen voi paljon itsekin 
vaikuttaa. 

Paavali kirjoitti ja avasi Korinttin seurakunnalle mitä rakkaus on ja miten se ilmenee. 

Korintti 

Korintin seurakunnassa näyttää olleen koko armolahjojen kirjon. 
”Heiltä ei puuttunut mitään missään armolahjassa”. 

Korintin seurakunta vaikutti kaupungissa, jossa oli paljon erilaisista taustoista tulevia 
ihmisiä. 
Oli orjia, oli vapaita, oli isäntiä, oli entisiä sotilaita, oli juutalaisia, oli kreikkalaisia, oli 
prostituoituja. 
Korintissa oli Afroditeen temppeli, jonka toiminta varmasti vaikutti tavalla tai toisella 
jokaiseen kaupungissa asuvaan. 
Temppelissä tarjosi palvelujaan arviolta 1000 prostituoitua. 
Ei tarvitse olla profeetta ymmärtääkseen millainen haureuden henki kaupungissa vaikutti. 
Seurakunnan on täytynyt koostua myös hyvin erilaisista ihmisistä, samoin kuin kaupungin 
asukkaat. 
Ei siis ihme että seurakuntaan oli syntynyt puolueitakin, eri painotuksineen. 
Joku oli Paavalin puolella, joku Apolloksen, joku Pietarin ja olihan siellä ihan aitoja 
Jeesuksen kannattajiakin. 
Oletan Jeesuksen kannattajien olleen tosi uskovia - ainakin omasta mielestään. 
Korintin seurakunnassa oli riitaisuutta, puoluehenkeä, kenties erilaisia ajatuksia siitä miten 
seurakuntaa tulee johtaa, mihin suuntaan mennä, miten uskoa ja suhtautua ympärillä 
oleviin, miten uskon tuli näkyä arjessa jne. 

Samaa puoluehenkeä voimme nähdä nykyisinkin ainakin vertailemalla eri seurakuntia 
keskenään. 
Lopulta kaikki Jeesukseen Kristukseen turvaavat ihmiset ovat menossa samaan 
taivaaseen, uskovat samaan Herraan Jeesukseen Kristukseen. 



Tarvitsemme siis ihan samaa lääkettä, kuin mitä Paavali tarjosi Korintin seurakunnalle. 
Heillä oli siis jo armolahjojen koko kirjo käytössään. 
Mitä muuta tuollaisen varustuksen omaava seurakunta voisi enää tarvita? 

He tarvitsivat enemmän ja jotain paljon parempaa. 

Luen tähän alkuun 1. Kor 13 koko luvun. 
Jos suinkin pystyt ja jaksat, niin pyydän että nouset seisoen kuuntelemaan tämän 
rakkauden ylistyksesi nimetyn luvun. 

 1Vaikka minä puhuisin ihmisten ja enkelien kielillä, mutta minulla ei olisi rakkautta, 
olisin vain kumiseva vaski tai helisevä symbaali. 2 Vaikka minulla olisi 
profetoimisen lahja ja minä tuntisin kaikki salaisuudet ja kaiken tiedon ja vaikka 
minulla olisi kaikki usko, niin että voisin siirtää vuoria, mutta minulla ei olisi 
rakkautta, en olisi mitään. 3Vaikka jakaisin kaiken omaisuuteni muiden 
ruokkimiseksi ja vaikka antaisin ruumiini poltettavaksi, mutta minulla ei olisi 
rakkautta, en siitä mitään hyötyisi. 

4Rakkaus on pitkämielinen, rakkaus on lempeä, rakkaus ei kadehdi, ei kerskaile, ei 
pöyhkeile, 5ei käyttäydy sopimattomasti, ei etsi omaa etuaan, ei katkeroidu, ei 
muistele kärsimäänsä pahaa, 6ei iloitse vääryydestä vaan iloitsee yhdessä totuuden 
kanssa. 7Kaiken se peittää, kaikessa uskoo, kaikessa toivoo, kaiken se kärsii. 
8Rakkaus ei koskaan häviä. Mutta profetoiminen katoaa, kielillä puhuminen lakkaa, 
ja tieto katoaa. 9 Tietämisemme on näet vajavaista , ja profetoimisemme on 
vajavaista, 10mutta kun tulee se, mikä on täydellistä, katoaa se, mikä on vajavaista. 
11Kun olin lapsi, puhuin kuin lapsi. Minulla oli lapsen mieli, ja ajattelin kuin lapsi. 
Tultuani mieheksi hylkäsin sen, mikä oli lapsenomaista. 12 Nyt näemme kuin 
kuvastimesta, himmeän heijastuksen tavoin, mutta silloin kasvoista kasvoihin. Nyt 
tunnen vajavaisesti mutta silloin täydellisesti, niin kuin minut itsenikin tunnetaan 
täydellisesti. 
13Niin pysyvät nyt usko, toivo, rakkaus, nämä kolme. Mutta suurin niistä on 
rakkaus.      1. Kor 13 

Lukemaani kirjeen kohtaa on Korintin seurakunnassa kuuntelemassa ollut orjia ja isäntiä, 
vanhoja palkkasotureita/sotilaita, entisiä prostituioituja, juutalaisia ja kreikkalaisia. 
Siellä on ollut Paavalin kannattajia, Apolloksen kannattajia, Pietarin kannattajia ja 
Jeesuksen kannattajia. 
Osa oli niin rikkaita, että söivät liikaa ehtoollisella oltaessa ja olivat jopa juovuksissa. 
Osa seurakuntalaisista näki nälkää. 
On vaikea nähdä että siellä olisi ollut lämmin ja vapautunut ilmapiiri. 
He tarvitsivat rakkautta. 
Heidän tarvitsi tietää ja miten rakkauden tulisi näkyä heidän keskellään. 
On helppo sanoa että heidän, tarvitsi kuulla mitä on rakkaus. 
Vaikka seurakuntamme ehtoollisen vietto ei olekaan kuvatun kaltaista. 
Emmekä taida olla ihan niin erilaisia ihmisiä.  
On tässä tekstissä meillekin rutkasti sanomaa ja sovellettavaa. 

Rakkauden ylistys 



1Vaikka minä puhuisin ihmisten ja enkelien kielillä, mutta minulla ei olisi rakkautta, 
olisin vain kumiseva vaski tai helisevä symbaali.   1. Kor 13 

Tässä tekstissä kun käytetään sanaa rakkaus sillä tarkoitetaan agapé rakkautta, 
Jumalallista rakkautta. 
Agapé, tarkoittaa rakkautta, joka ei koskaan arvioi kohteensa arvokkuutta.  
Agapé ei punnitse, eikä laskelmoi.  
Agapé on jumalallista rakkautta ja tämä luku osaltaan kertoo mitä Jumalallinen rakkaus eli 
agapé on. 

Kun käymme tätä lukua läpi, pidetään mielessä se, että kyseessä on Jumalasta lähtöisin 
oleva rakkaus. 
Siis Jumalasta lähtöisin oleva rakkaus. 
Jotta me voimme osoittaa tuota rakkautta, on meidän oltava kytkettynä Jumalaan 
rakkauden lähteeseen. 
Älä siis jää katsomaan itseesi tai rakkaudettomuuteesi,  
vaan katso Jeesukseen Kristukseen. 

Korintissa arvostettiin puhetaitoa. 
Sitä arvostetaan myös meidän ajassamme. 
On helppo puhua kauniisti ja arvostavasti, joka on ihan hyvä asia. 
Kuitenkin jos rakkauden osoittaminen jää vain puheen tasolle,  
kumisee se tyhjyyttään. 
Vaikka puhuisi kuinka kauniita sanoja. 
Vaikka päivittäin sanoisit puolisollesi, ”Minä rakastan sinua”, mutta se ei näy teoissasi, on 
se vain sanojen helinää. 

Paavali jatkaa… 

 2 Vaikka minulla olisi profetoimisen lahja ja minä tuntisin kaikki salaisuudet ja 
kaiken tiedon ja vaikka minulla olisi kaikki usko, niin että voisin siirtää vuoria, mutta 
minulla ei olisi rakkautta, en olisi mitään.    1. Kor 13 

Paavali puhuu ihmisten silmissä arvostetuista armolahjoista ja kyvyistä. 
Vaikka omaisikin kaikki nuo lahjat ja kyvyt, ne olisivat merkityksettömiä, jollei kykene 
osoittamaan rakkautta lähimmäistä kohtaan. 

Äärimmäinen uhrautuvuuskin jää lopulta merkityksettömäksi, jollei vaikuttimena ja 
käyttövoimana ole pyyteetön rakkaus. 

 3Vaikka jakaisin kaiken omaisuuteni muiden ruokkimiseksi ja vaikka antaisin 
ruumiini poltettavaksi, mutta minulla ei olisi rakkautta, en siitä mitään hyötyisi.   
        1. Kor 13 

Ihminen voi tehdä paljon hyvää lähimmäisensä parhaaksi, mutta ilman pyyteetöntä 
rakkautta, ilman Jumalan rakkautta, se ei hyödytä tekijäänsä. 
Voiko olla täysin pyyteetöntä rakkautta ilman Jumalaa? 
Mielestäni ei, sinä voit olla toista mieltä. 

Seuraavaksi Paavali avaa mitä on agapé rakkaus, mitä on Jumalallinen rakkaus. 



4Rakkaus on pitkämielinen, (makrothymei)  
Alkukielen sana merkitsee: olla pitkämielinen eli kärsivällinen, odottaa kärsivälllisesti. 

Rakkaus on sitä, että ei toimi äkkipikaisesti. 
Rakkaus näyttäytyy siinä, että odottaa kärsivällisesti. 
Rakkautta on se että kärsii vaivaa, on kestävä, eikä anna periksi. 
Pitkämielisyys on äkkipikaisuuden, itsekkyyden ja kostonhimon vastakohta. 
Pitkämielisyys on mielenlaatu, joka pitkään pysyy voimakkaana ja säilyttää itsehillintänsä. 
Pitkämielisyys on kärsivällistä ja suvaitsevaa suhtautumista toista kohtaan silloinkin, kun 
voisi antaa takaisin samalla mitalla… 
Pitkämielisyyden osoittaminen on rakkautta. 

rakkaus on lempeä, (khresteuomai) 
Alkukielen sana merkitsee: Lempeä, hyvä, ystävällinen,  

Rakkaus on on sitä että kohtaa lähimmäisensä lempeästi. 
On toista kohtaan hyvä. 
Rakkaus on sitä että on lähimmäistään kohtaan ystävällinen. 

rakkaus ei kadehdi, (dzeloo)  
Alkukielen sana merkitsee:  kiivailla, tavoitella kiihkeästi, kadehtia. 
Agapé rakkaus ei kiivaile. 
Rakastava ihminen ei yritä pakonomaisesti saada itselleen hyötyä tai tavaraa. 
Pakonomainen runnominen ei kuulu rakkauteen. 
Jumalan rakkaudella varustettu ihminen ei ole kateellinen siitä että toisella menee hyvin. 

Rakkaus,  
ei kerskaile, (perpereuomai)  
Tosi rakkaus ei pidä sisällään maihtailua tai rehvastelua. 
Tosi rakkaudessa elävän ei tarvitse millään tavoin kehuskella tekemisillään. 

Rakkaus, 
ei pöyhkeile, (fysiutai) paisuttaa 

Rakkaudessa elävä ei ole ylimielinen, vaan kohtelee kaikkia lähimmäisiään nöyrästi. 
Hän suhtautuu asioihin nöyrästi vaikka olisikin taitava omassa tekemisessään. 
Rakkaudessa elävä ei korota itseään ja paina toisia, vaan arvostaa toisia. 

Rakkaus, 
 5ei käyttäydy sopimattomasti, (askhemonei) 
Rakkaudessa elävällä on tilannetajua. 
Hän ottaa toisen huomioon, eikä tarkoituksellisesti aja lähimmäistään vaikeaan 
tilanteeseen.  

Rakkaus, 
 ei etsi omaa etuaan, (dzetei)  
Alkukielen sana merkitsee: etsiä, tavoitella, kysyä 
Rakkaudessa elävä ei halua hyötyä lähimmäisistään. 



Vaan toimii lähimnmäisen parhaaksi. 

Rakkaus, 
ei katkeroidu, (paroksynetai) 
ei muistele kärsimäänsä pahaa,  Alkukielen sana muistella merkitsee:(lukea, laskea, 
aivoitella)  

Katkeroituminen ja kärsimänsä pahan muisteleminen kulkee käsi kädessä. 
Rakkaudessa elävä ei ala laskelmoimaan ja miettimään miten saisi kostettua. 
Hän ei jää vellomaan kärsimäänsä vääryyttä. 
Vaan hän antaa anteeksi. 

Rakkaus, 
6 ei iloitse vääryydestä vaan iloitsee yhdessä totuuden kanssa.  1. Kor 13 
Tässä käytetty sana totuus, on tärkein totuutta tarkoittava sana kreikassa. 
Se tarkoittaa sitä mikä on totta ja oikeaa, mikä varmaa ja luotettavaa.  
Agape rakkaus iloitsee Jumalan ilmoitetusta totuudesta, sanasta. 
Rakkaus iloitsee siitä että totuutta julistetaan, puhutaan totta.  
Rakkaus ei puhu valhetta tai puolitotuuksilla, silloinkaan kun tietää että sen kuuleminen 
tekee kipeää. 

Rakkaus, 
 7Kaiken se peittää, (stegei)  
Alkukielen sana merkitsee: peittää, kestää, kärsii 

Rakkaus ei peitä syntiä siinä mielessä että katsoo sitä läpi sormien ja piilottelee. 
Jaakobin kirjettä mukaellen sanoisin: 
Tosi rakkaus palauttaa syntisen hänen eksymyksensä tieltä ja siten pelastaa hänen sielun 
kuolemasta ja näin ollen hän peittää syntien paljouden.”  (Jaak 5:20)      

kaikessa uskoo, (pisteuei)  
Alkukielen sana merkitsee: uskoa, pitää totena, luottaa lujasti, olla varma. 

Rakkaudessa vaikuttava uskominen on Jumalan ilmoittaman sanan vakaumuksellista 
tunnustamista. 
Agapé rakkaudessa vaikuttava usko on ihmisen ehdotonta jättäytymistä Jumalalle. 
Tuo usko on luottavaista toivoa häneen, silloinkin kun maailma ja olosuhteet yrittää estää 
uskomasta. 
”Usko on luja luottamus siihen mitä toivotaan ja ojentautuminen sen mukaan mikä ei näy” 

Rakkaus toivoo kaiken keskellä… 

kaikessa toivoo, (elpidzei)  

Alkukielen sana merkitsee: 
toivoa, panna toivonsa, odottaa luottavasti. 
Tosi rakkaus toivoo aina parempaa ja hyvää. 
Agapé rakkaudessa on kristillinen toivo, onpa nykyisyys kuinka karmea tahansa. 
Eläminen Jumalan tahdossa antaa tulevaisuuden ja toivon, kuolemankin kohdatessa. 



Rakkaus kestää ja rakkaus kärsii. 

kaiken se kärsii. (Hypomenei) 
Alkukielen kärsimistä tarkoittava sana merkitsee: Jäädä, kestää, kärsiä, 

Rakkaudessa on paljon resilienssiä eli psyykkistä selviytymiskykyä ja joustavuutta. 
Sananlasku sanoo: ”Leppeä vastaus taltuttaa kiukun, mutta loukkaava sana nostaa 
vihan.” Snl 15:1. 
Roomalaiskirje ilmaisee asian seuraavasti. 
12:21 Älä anna pahan itseäsi voittaa, vaan voita sinä paha hyvällä. Room 

Kärsiminen tässä kohtaa ei tarkoita väkivaltaisen puolison hakattavaksi jäämistä. 
Ymmärrän sen tarkoittavan sitä että rakkaus ei vastaa pahaan pahalla, eikä herjaukseen 
herjauksella. 
Näin ollen rakkaus voi sulattaa sellaisia muureja, jotka muutoin jäisivät hiertämään 
ihmisten välejä. 

Jumala on rakkaus 

8Rakkaus ei koskaan häviä. Mutta profetoiminen katoaa, kielillä puhuminen lakkaa, 
ja tieto katoaa. 9 Tietämisemme on näet vajavaista , ja profetoimisemme on 
vajavaista, 10mutta kun tulee se, mikä on täydellistä, katoaa se, mikä on vajavaista. 

Jumala on rakkaus.  
Jumala ei koskaan häviä. 
Hänen rakkautensa ei koskaan katoa. 
Profetoiminen, kielillä puhuminen ja tietommekin on vain tätä ajallista elämää varten. 
Koska olemme ihmisiä, meidän kykymme välittää Jumalan täydellistä tahtoa ja  profetiaa 
on vajavaista.  
Tietomme niin Hänestä kuin monesta muustakin asiasta on vajavaista. 
Kuitenkin nuo vajaat asiat menettävät merkityksensä, kun Jeesus Kristus ilmestyy. 
Paavali jatkaa… 

11Kun olin lapsi, puhuin kuin lapsi. Minulla oli lapsen mieli, ja ajattelin kuin lapsi. 
Tultuani mieheksi hylkäsin sen, mikä oli lapsenomaista. 12 Nyt näemme kuin 
kuvastimesta, himmeän heijastuksen tavoin, mutta silloin kasvoista kasvoihin. Nyt 
tunnen vajavaisesti mutta silloin täydellisesti, niin kuin minut itsenikin tunnetaan 
täydellisesti.    1. Kor 13 

Ymmärryksemme Jumalasta on vajaa, samoin kuin on lapsen ymmärrys verrattuna 
aikuisen ymmärrykseen. 
Nyt ymmärryksemme Jumalan valtakunnasta on kuin katsoisimme kiillotetun metallipinnan 
kautta tätä todellisuutta ympärillämme. 
Kuin katsoisimme elämää peilin kautta kaksi ulotteisesti. 
Kerran kuitenkin tulemme näkemään ihan selkeästi, tulemme kokemaan paljon 
moniulotteisemmin, silloin kun saamme nähdä Jeesuksen kasvoista kasvoihin. 

13Niin pysyvät nyt usko, toivo, rakkaus, nämä kolme. Mutta suurin niistä on 
rakkaus. 

Usko on luja luottamus siihen mitä Jumala on luvannut. 
Se on elämää tuon uskon mukaisesti. 



Jeesus on tie, totuus ja elämä. 
Hän on ainoa tie Isän Jumalan yhteyteen. 
Uskon kautta Jeesukseen, Hänen kuolemaansa ja Hänen ylösnousemukseensa, saat 
omistaa uuden elämän Jeesuksessa Kristuksessa. 

Toivosta kirjoitetaan hebrealaiskirjeessä seuraavaa… 

'Se toivo meille on ikäänkuin sielun ankkuri, varma ja luja, joka ulottuu esiripun sisäpuolelle 
asti, jonne Jeesus edelläjuoksijana meidän puolestamme on mennyt, tultuaan 
ylimmäiseksi papiksi Melkisedekin järjestyksen mukaan, iankaikkisesti.' 

Heprealaiskirje 6:19-20 

Toivo on kuin ankkuri. 
Millainen ankkuri sinulla tulee mieleen. 
Onko sellainen pieni kaupassa myytävä kevyt  tai kenties pussiin laitettu pään kokoinen 
kivi. 
Vai onko se suuri valtamerilaivan ankkuri, painaen monta tuhatta kiloa. 
Meidän ankkurimme on ylösnoussut Jeesus Kristus. 
Jeesus Kristus maailman kaikkeuden luoja ja Jumala. 
Hän on tuon ankkuriköyden toisessa päässä. 

Tuo ankkuri on vielä paljon suurempi ja pitävämpi kuin mikään tässä maailmassa 
valmistettu ankkuri. 
Häneen voit  luottaa. 
Kun turvasi on Hänessä se ei petä milloinkaan, onpa myrsky ympärillä kuinka hurja 
tahansa. 

Suurin on rakkaus. 
Jumala on rakkaus. 
Se on Hänen olemuksensa. 
Hänen rakkautensa ei koskaan häviä. 
Vaikka armolahjat lakkaa, niin rakkaus tulee pysymään aina. 
Tuota rakkautta me kuitenkin tarvitsemme koko ajan. 
Se on käyttövoima Jumalan valtakunnassa. 
Se on se tie joka avaa ovia. 

Olemme puhuneet Jumalan rakkaudesta agapésta. 
Vaikka meissä ei itsessämme ole tuota rakkautta, voimme sitä kuitenkin olla 
heijastamassa. 
Meille on lupaus. 

5 mutta toivo ei saata häpeään; sillä Jumalan rakkaus on vuodatettu meidän 
sydämiimme Pyhän Hengen kautta, joka on meille annettu.  
6 Sillä meidän vielä ollessamme heikot kuoli Kristus oikeaan aikaan jumalattomien 
edestä.  
7 Tuskinpa kukaan käy kuolemaan jonkun vanhurskaan edestä; hyvän edestä joku 



mahdollisesti uskaltaa kuolla.  
8 Mutta Jumala osoittaa rakkautensa meitä kohtaan siinä, että Kristus, kun me vielä 
olimme syntisiä, kuoli meidän edestämme.   Room. 5 

Meidän ei tarvitse, eikä pidä ajatella. 
En minä voi, kun minulla ei ole rakkautta. 
Minulla on ja sinulla on mahdollisuus olla rakkauden kanava, koska Jeesus Kristus 
rakastaa meitä. 
Me voimme rakastaa, koska Jumala rakastaa meitä. 
Ilman Häntä meillä ei riitä rakkautta. 
Ilman Hänen läsnäoloaan meidän on suorastaan mahdoton rakastaa pyyteettömästi. 
Ilman Pyhän Hengen täyteyttä meillä ei ole voimaa rakastaa. 
Kun olemme Jeesuksen Kristuksen omia. 
Kun turvaamme Hänen sovitukseensa, meillä on yhteys Isään Jumalaan. 
Meillä on osallisuus Pyhään Henkeen. 

Johannes kirjoittaa ensimmäisessä kirjeessään... 
7 Rakkaani, rakastakaamme toinen toistamme, sillä rakkaus on Jumalasta; ja 
jokainen, joka rakastaa, on Jumalasta syntynyt ja tuntee Jumalan.  
8 Joka ei rakasta, se ei tunne Jumalaa, sillä Jumala on rakkaus.  
9 Siinä ilmestyi meille Jumalan rakkaus, että Jumala lähetti ainokaisen Poikansa 
maailmaan, että me eläisimme hänen kauttansa.  
10 Siinä on rakkaus - ei siinä, että me rakastimme Jumalaa, vaan siinä, että hän 
rakasti meitä ja lähetti Poikansa meidän syntiemme sovitukseksi.  
11 Rakkaani, jos Jumala on näin meitä rakastanut, niin mekin olemme velvolliset 
rakastamaan toinen toistamme.  
12 Jumalaa ei kukaan ole koskaan nähnyt. Jos me rakastamme toinen toistamme, 
niin Jumala pysyy meissä, ja hänen rakkautensa on tullut täydelliseksi meissä. 1 
Joh.4 

Rakkautta ei voi toisaalta käskeä, koska se perustuu vapaaehtoisuuteen. 
Kuitenkin Jeesuksen käsky meille on rakastaa ja se on velvollisuutemme. 
Eikö tämä ole yhteensovittamaton ristiriita. 
Rakkaus syntyy vapaudessa. 
Rakkaus syntyy Jumalan tuntemisen kautta. 
Rakkaus syntyy rakkauden lähteen luona, Jumalan luona, Jumalan yhteydessä. 
Jos koet, että et sinun on hankalaa tai mahdotonta rakastaa lähimmäistäsi älä anna 
itsellesi lupaa olla välinpitämätön. 
Tule Rakkauden lähteen luokse. 
Anna Hänen rakkautensa sulattaa sydämesi, niin että voit olla rakkauden kanavana 
eteenpäin. 

Vaikka et tunnistaisi tai tiedostaisi saanneesi yhtäkään armolahjaa, mutta kun osoitat 
rakkautta lähimmäisellesi, se on enemmän kuin yksikään armolahja ilman rakkautta. 
Rakkauden osoittaminen lähimmäiselle on mahdollista meille jokaiselle. 
Kielimuurikaan ei ole esteenä rakkauden osoittamiselle. 
Ainoa mikä estää rakkauden osoittamisen  lähimmäiselle on oma välinpitämättömyys ja 
siihenkin on lääke. Jumalan rakkaus. 


